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Osobom ubiegającym się o przyznanie statusu osoby bezrobotnej przypominamy o możliwości 
dokonania rejestracji poprzez Internet. W przypadku wyboru pełnej rejestracji proces ten można 
przeprowadzić od początku do końca bez konieczności wizyty w urzędzie. Korzystając ze wstępnej 
rejestracji można samodzielnie wyznaczyć termin wizyty w urzędzie z podaniem konkretnej godziny 
stawiennictwa. 

Elektroniczna rejestracja – dwie ścieżki do osiągnięcia celu

Zanim krótko omówimy sposoby elektronicznej rejestracji jako osoba bezrobotna, na początku chcemy 
zachęcić Państwa do zapoznania się z narzędziami udostępnionymi na stronie , https://praca.gov.pl
dzięki którym można załatwić naprawdę wiele spraw w urzędzie pracy. 

Zapewniamy, że katalog jest imponujący. Gorąco zachęcamy do zapoznania się z możliwościami wortalu, 
a przekonacie się Państwo sami, jak wiele możliwości on oferuje. 

Wróćmy jednak do tematu artykułu, tj. sposobów rejestracji w urzędzie pracy. Przygotowane na praca.
gov.pl formularze oferują dwie ścieżki osiągnięcia celu.

Pełna rejestracja przez Internet

https://praca.gov.pl
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Pierwsza, to ścieżka , która pozwala przeprowadzić proces w całości pełnej rejestracji bez konieczności 
. wizyty w urzędzie

W przypadku prawidłowego przeprowadzenia rejestracji decyzja o przyznaniu statusu osoby 
bezrobotnej wydawana jest z dniem złożenia wniosku na adres zainteresowanego. 

W rejestracji pomaga intuicyjny kreator. Decydując się jednak na ten sposób rejestracji warto 
przygotować sobie wcześniej skany lub zdjęcia  oraz dokumentów wymaganych podczas rejestracji
zarezerwować kilkadziesiąt minut na wykonanie czynności. 

Pamiętać też należy, że do sfinalizowania pełnej rejestracji wymagane jest podpisanie wniosku za 
pomocą profilu zaufanego lub bezpiecznego podpisu kwalifikowanego. 

Przypominamy, że uzyskanie profilu zaufanego jest . Można go uzyskać np. bezpłatne
wykonując  nieskomplikowane czynności za pośrednictwem bankowości elektronicznej. 

Warto nadmienić, że kilka tygodni temu Ministerstwo Cyfryzacji udostępniło możliwość uzyskania 
tymczasowego profilu zaufanego. 

. Informacje na temat profilu zaufanego
.Dwuminutowy film dotyczący zakładania profilu zaufanego

Prerejestracja, czyli jak oszczędzić czas i szybko uzyskać status bezrobotnego lub 
poszukującego pracy

Druga z wymienionych wyżej ścieżek elektronicznej rejestracji jest tzw. . prerejestracja

Ten sposób rejestracji jest uproszczony. W związku z tym nie oferuje możliwości pełnego 
przeprowadzenia  rejestracji. Wymaga on stawiennictwa w urzędzie. 

Ta metoda ma jednak swoje zalety. Niewątpliwą korzyścią dla osoba ubiegająca się o przyznanie statusu 
osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, która skorzysta z prerejestracji jest . oszczędność czasu

Korzystając z prerejestracji można bowiem dokładanie zaplanować termin i godzinę swojej wizyty w 
urzędzie i ominięcie kolejek. 

Ponadto dane częściowo wprowadzone przez osobę korzystającą z prerejestracji są importowane do 
systemu urzędu pracy, a w związku wpływa to na skrócenie czasu rejestracji. 

W związku z powyższym gorąco zachęcamy Państwa korzystania z możliwości elektronicznej rejestracji.

Tradycyjny sposób rejestracji w urzędzie

Tym z Państwa, którzy z różnych względów nie chcą lub nie mogą skorzystać z możliwości elektronicznej 
rejestracji przypominamy, że 14 maja br. częściowo przywróciliśmy bezpośrednią obsługę m.in. w 
sprawach dotyczących rejestracji. 

Komunikat w tej sprawie opublikowaliśmy w artykule pt. „ Częściowo przywracamy bezpośrednią 
". obsługę klientów

Tym z Państwa, którzy zdecydują się na osobiste stawiennictwo urzędzie przypominamy o 
obowiązujących w dalszym ciągu obostrzeniach dotyczących przebywania w przestrzeni publicznej, czyli 
np. obowiązku zasłaniania nosa i ust, czy ograniczeniu liczby osób jednocześnie przebywających w 
pomieszczeniu. 

https://inowroclaw.praca.gov.pl/web/powiatowy-urzad-pracy-w-inowroclawiu/-/13815
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/profil-zaufany-ego-
https://youtu.be/5zvWIQ7cLVU
https://inowroclaw.praca.gov.pl/-/12383867
https://inowroclaw.praca.gov.pl/-/12383867
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